[image: image1.jpg]

Совет Вольненского сельского поселения

Успенского района

 РЕШЕНИЕ
от 16.02.2022 г.

№ 126
с. Вольное

О внесении изменений в решение Совета Вольненского сельского поселения Успенского района от 28.10.2010г. №80 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Вольненского сельского поселения Успенского района, Совет Вольненского сельского поселения Успенского района,   решил:

1. В решение Совета Вольненского сельского поселения Успенского района от 28.10.2010г. №80 «Об установлении земельного налога» (далее – решение) внести следующие изменения:

  1.1. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:
  «3. Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате в срок установленный Налоговым кодексом Российской Федерации.
  Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций, признается первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.».

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом Вольненского сельского поселения Успенского района в СМИ.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социально-экономическим вопросам и бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью.
    4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2022 года.
Глава Вольненского

сельского поселения

Успенского района

         Д.А. Кочура
Заместитель председателя Совета

Вольненского сельского поселения

Успенского района

           Г.Н. Смелко